

www.allianz.de
lebensversicherung@allianz.de

Allianz Lebensversicherungs-AG, 10850 Berlin
OE 3045 98E1 20 6000 052D
DV 02.20 1.55 Deutsche Post



*K0377*00*31480*46*4*0000082*1402*



Es betreut Sie

Generalvertretung
Marcus Morgenstern
Rheinstr.4
64319 Pfungstadt
Tel.06157/919101

Service Mo.-Fr. 8-20 Uhr	Ihr Ansprechpartner, Datum
Tel. (0721)5045-34603	Frau Seywald
Fax 0800 4 400104	14.02.2020
Aus dem Ausland Fax +49 89 207002914	

Allianz Direktversicherung

Nr.

Sehr geehrte




anbei erhalten Sie den neuen Versicherungsschein. Bitte bewahren Sie dieses Dokument als Nachweis über den Abschluss der Versicherung sorgfältig auf.

431480
000003
3 14
00000000
GT

Hinweis: Ihrem Versicherungsvertrag liegen Bedingungen zugrunde, die vor der Änderung des Versicherungsvertragsgesetzes (VVG) zum 01.01.2008 erstellt wurden. Bitte beachten Sie deshalb auch die weiteren Hinweise zu den Auswirkungen dieser Gesetzesänderung auf Allgemeine und Besondere Bedingungen, die wir Ihren Unterlagen beigelegt haben. Selbstverständlich werden wir uns auf Regelungen in den Versicherungsbedingungen, die dem neuen VVG widersprechen, nicht berufen.

Mit freundlichen Grüßen
Ihre Allianz

Versicherung Nr. 

Lebensversicherung

Versicherungsnehmer:



Versichert ist:





431480
000043
2 14
00000000
T H

Wir übernehmen den gewünschten Versicherungsschutz zu den im Versicherungsschein genannten Bedingungen.

Stuttgart, 14.02.2020
Allianz Lebensversicherungs-AG

Wimmer

Friedl

Versicherung Nr. [REDACTED]

Versichert ist [REDACTED]

Versicherungsbeginn

01.11.2019

Erlebens- und Todesfallleistung

Versicherte Leistung bei Erleben des 01.11.2020

einmalige Kapitalzahlung

28.634,00 EUR

Versicherte Leistung bei Tod vor dem 01.11.2020

einmalige Kapitalzahlung

28.634,00 EUR

Dazu kommen noch die Leistungen aus der Überschussbeteiligung. Über den aktuellen Stand werden wir Sie regelmäßig informieren. Bitte beachten Sie auch die 'Informationen zur Überschussbeteiligung' in diesem Versicherungsschein.



Gesamtbeitrag

Die Versicherung ist beitragsfrei.

Bezugsrecht

Bezugsberechtigte für die Versicherungsleistungen sind die Personen, die im Antrag oder später genannt wurden.

431480
000083
1 14
60000000

Allianz Lebensversicherungs-AG

Versicherung Nr. [REDACTED]

Informationen zur Überschussbeteiligung

Überschussermittlung

Um zu jedem Zeitpunkt der Versicherungsdauer den vereinbarten Versicherungsschutz gewährleisten zu können, bilden wir Deckungsrückstellungen. Die Mittel für diese Rückstellungen legen wir am Kapitalmarkt an und erzielen daraus Erträge. Aus diesen Kapitalerträgen, den Beiträgen und den angelegten Mitteln werden die zugesagten Versicherungsleistungen erbracht sowie die Kosten von Abschluss und Verwaltung Ihres Vertrages beglichen.

Je größer die Erträge aus den Kapitalanlagen sind, je weniger Versicherungsfälle eintreten und je kostengünstiger wir arbeiten, desto größer sind die entstehenden Überschüsse, an denen wir Sie und die anderen Versicherungsnehmer beteiligen. Die Überschussermittlung erfolgt **nach den** Vorschriften des Versicherungsaufsichtsgesetzes (VAG) und des Handelsgesetzbuches (HGB) und den zu diesen Gesetzen erlassenen Rechtsverordnungen.

Bedingungen für Ihre Versicherung

Die für Ihren Vertrag geltenden Bedingungen sind dem Versicherungsschein beigelegt:

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Lebensversicherung mit Kapitalzahlung E 1
Es gelten für die Allgemeinen Versicherungsbedingungen E 1 die Änderungen auf dem Beiblatt

Fortführung

Die Versicherung Nummer [REDACTED] wird unter neuer Versicherungsnummer fortgeführt.

Voraussetzung für Lohnsteuerpauschalisierung

Wir haben mit Ihnen unwiderruflich vereinbart, dass während der Dauer des Dienstverhältnisses eine Übertragung der Versicherungsnehmer-Eigenschaft und eine Abtretung von Rechten aus diesem Vertrag auf den versicherten Arbeitnehmer insoweit ausgeschlossen ist, als die Beiträge von Ihnen als Arbeitgeber gezahlt worden sind. Dieser Ausschluss gilt bis zum Zeitpunkt, in dem der versicherte Arbeitnehmer sein 59. Lebensjahr vollendet hat.

Die Abtretung oder Beleihung des unwiderruflichen Bezugsrechts durch den Arbeitnehmer ist ausgeschlossen.

Verfügungsbeschränkungen

Nach den Bestimmungen des Gesetzes zur Verbesserung der betrieblichen Altersversorgung kann der Versicherungsnehmer nach dem Ausscheiden aus seinem bisherigen Arbeitsverhältnis die Ansprüche aus der Versicherung in Höhe des durch die Beitragszahlung seines bisherigen Arbeitgebers gebildeten Wertes weder abtreten noch beleihen. Eine Kündigung der Versicherung ist ausgeschlossen.

Nachtrag zur Versicherung Nr. [REDACTED]
 (Bitte nehmen Sie diesen zu Ihren Unterlagen.)

Ab 01.03.2020 führen wir die Versicherung mit folgenden Daten weiter:

Versichert ist [REDACTED]

Alters- und Hinterbliebenenvorsorge

Zukunftskapital bei Erleben des 01.11.2020

einmaliges Garantiekapital von **28.634,00 EUR**

Kapital bei Tod bis 31.10.2020

einmaliges Garantiekapital von **28.634,00 EUR**

Dazu kommen noch die Leistungen aus der Überschussbeteiligung.

Gesamtbeitrag

Die Versicherung ist beitragsfrei.

Lebensversicherungsbeiträge sind gemäß § 4 Nr. 5 VersStG von der Versicherungsteuer befreit, sofern der Versicherungsnehmer seinen Wohnort nicht in Österreich oder Belgien hat oder dorthin verlagert.



431515
000752
2 4
0000000

Rückkaufswert

Für diese Versicherung müssen die Rückkaufswerte gesondert berechnet werden. Wir teilen sie Ihnen auf Anfrage gern mit.

Informationen zur Überschussbeteiligung

Stand Ihrer Lebensversicherung zum 01.03.2020:

Leistung bei Ablauf am 01.11.2020	EUR
Garantiekapital	28.634,00
garantierte Leistung aus der erreichten Überschussbeteiligung	+ 2.798,00
erreichtes garantiertes Kapital	31.432,00

Erläuterungen zur Überschussbeteiligung

Die Überschussbeteiligung Ihrer Versicherung setzt sich aus jährlichen Überschussanteilen und dem Schlussüberschussanteil zusammen.

Darüber hinaus kann eine Beteiligung an den Bewertungsreserven hinzukommen. Diese kann bestehen aus

- einem für das aktuelle Jahr festgelegten Sockelbetrag und
- einem variablen Betrag

Weitere Informationen zur Überschussbeteiligung finden Sie auf www.allianz.de/vorsorge.

Die Höhe der künftigen Überschussbeteiligung können wir nicht garantieren.

Sie hängt vor allem von der Zinsentwicklung auf dem Kapitalmarkt ab.

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Klaus-Peter Rohrer
 Vorstand: Dr. Andreas Wimmer, Vorsitzender,
 Marie de la Vigne, Laura Gersch, Dr. Alf Neumann, Dr. Volker Prieb, Aylin Somersan Coqui, Dr. Thomas Wiesemann
 Sitz der Gesellschaft: Stuttgart, Registergericht: Stuttgart HRB 20221
 Für Umsatzsteuerzwecke: USt-IdNr.: DE 811 150 678, für Versicherungsteuerzwecke: VersSt-Nr.: 801-V90801011184
 Finanz- und Versicherungsleistungen i. S. d. UStG/MwStSysRL sind von der Umsatzsteuer befreit

Wir veröffentlichen die wesentlichen Grundlagen der gesetzlich vorgeschriebenen Mindestüberschussbeteiligung der Versicherten elektronisch. Sie finden die betragsmäßigen Angaben zur Beteiligung der Versicherten an den Erträgen unter www.allianz.de/service/ertragsquellen-azl.

Stuttgart, 14.02.2020
Allianz Lebensversicherungs-AG